
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 
L'anno  duemiladodici  addì  VENTI   del  mese di GIUGNO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  VICE SINDACO  mediante lettera d'invito del 15/06/2012  prot. nº 8319,  fatta 
recapitare  a ciascun  consigliere,  si  è oggi  riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del   

Sindaco TREVISAN Gilberto  e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 

 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 14 Assenti N.  3  
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg, PESERICO Clemente, VICO Sabrina, PEGORARO Davide.      
  

Il   Sindaco, TREVISAN Gilberto, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB   

Deliberazione  N. 30 
In data  20/06/2012  

 Prot. N. 8739 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
1. BERNARDI Christian                     *                            10. MARTINI Morena           *                                 

2. BERTON Davide                                 *                                      11. OSELLADORE Paolo                                   *                 

3. BONAMIN Moreno                  *           12. PEGORARO Davide                  *                                

4. GASTALDELLO Andrea                        *           13. PESERICO Clemente         *                                               

5. GIACCHERI PAOLA      *              14. ROSSI Franco                            *                   

6. GUARISE Giuseppe               *                           15. SARTORE Aldo                *                    

7. LISCIOTTO Eleana       *                         16. TREVISAN Gilberto    *                                                         

8. MARCON Ezio                                    *                                   17. VICO Sabrina       *                          

9. MARINELLO Roberto           *                                                           

       

                                                                                  

                                          

 

PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - L.R. 16 aprile 1998 n. 17 – 
AGGIORNAMENTO SECONDO LE INDICAZIONI DEL COMITATO PROVINCIALE DI 
P.C. DI VICENZA. 
 
 



P  R  O  P  O  S  T  A    D  I    D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  

 
O G G E T T O :  P I A N O  C O M U N A L E  D I  P R O T E Z I O N E  C I V I L E  -  
L . R .  1 6  a p r i l e  1 9 9 8  n .  1 7  –  A G G I O R N A M E N T O  
S E C O N D O  L E  I N D I C A Z I O N I  D E L  C O M I T A T O  
P R O V I N C I A L E  D I  P . C .  D I  V I C E N Z A .  
 
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

 
PREMESSO: 
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29.12.2008 è stato approvato il Piano 
Comunale di Emergenza di Protezione Civile” in ossequio alla L.R. 16 Aprile 1998, n. 17 e 
s.m.i.; 
- che, nella seduta del 14 Ottobre 2009, il Comitato Provinciale di P.C. ha esaminato il Piano di 
P.C. del Comune di Rossano Veneto, proponendone la validazione (estratto verbale prot. n. 78406 
del 26.10.2009); 
- che nella seduta di Giunta Provinciale del 10 Novembre 2009, n. 404 di registro, la Provincia di 
Vicenza ha validato il Piano, facendo proprie le ulteriori indicazioni riportate dal Comitato; 
- che si rende pertanto necessario, integrare ed aggiornare la documentazione relativa al Piano 
Comunale di P.C., per ottenere la “VALIDAZIONE” definitiva dello stesso; 
 
CONSTATATO: 
- che a seguito delle indicazioni del Comitato Provinciale di P.C. il Piano Comunale è stato 
aggiornato tenendo conto di quanto previsto dalle linee guida regionali in materia di Piani di P.C. e 
delle normative di settore; 
- che con nota del 22.12.2011 prot. n. 18272 si è provveduto a trasmettere alla Provincia di 
Vicenza – Servizio di P.C., la documentazione integrativa richiesta, provvedendo ad aggiornare ed 
integrare il Piano Comunale in base alle osservazioni fatte dal Comitato Provinciale di P.C. del 
14.10.2009; 
 
DATO ATTO che con lettera, inviata tramite p.e.c. (posta elettronica certificata) del 03.01.2012 a 
firma del Responsabile del Servizio di P.C. della Provincia di Vicenza, venivano recepiti 
integralmente gli aggiornamenti ed integrazioni fatte al Piano Comunale di P.C. da parte dell’Ufficio 
Tecnico comunale; 
 
CONSIDERATO che gli aggiornamenti devono essere approvati dal Comune di Rossano Veneto 
secondo le modalità della nota della Regione Veneto n. 412608 del 29 luglio 2010; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 3, comma 4, e 42, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 – Istituzione del Servizio nazionale di P.C.; 
 
VISTA la L.R. 13 aprile 2001, n. 11 – Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle 
autonomie locali in attuazione del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 
 
VISTE le note della Regione Veneto – Unità di Progetto Protezione Civile prot. n. 412608 del 
29.07.2010 e n. 92365 del 18.12.2010;  
 
  

D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’aggiornamento del “PIANO COMUNALE DI EMERGENZA DI PROTEZIONE 

CIVILE” adottato con D.C.C. n. 36 del 29.12.2008, con le integrazioni apportate e richieste dal 
Comitato Provinciale di P.C. (come meglio descritto nelle premesse), recepite integralmente dal 
Servizio di P.C. della Provincia di Vicenza, (lettera pervenuta tramite p.e.c. in data 03.01.2012), 
in atti; 
 

2) di demandare al Responsabile del Servizio la trasmissione della documentazione aggiornata 
alla Provincia di Vicenza – Servizio di Protezione Civile e alla Regione Veneto – Unità di 
progetto Protezione Civile, per poter chiedere il saldo del contributo regionale previsto. 



 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 1^ 
comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

  
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LL.PP./MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
               f.to (Arch. Corrado Bonanno) 

 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile , ex art. 49 comma 1^,  del 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
E GESTIONE DELLE ENTRATE 
            f.to (Rag. Zelia Pan) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
ESCE ILCONSIGLIERE MARTINI MORENA RISULTANO PRESENTI N. 13 CONSIGLIERI  
 
 
SINDACO: fa parte degli accordi presi con la provincia di Vicenza della protezione civile. 
 
GUARISE GIUSEPPE: sul punto n. 8 mi sono letto la documentazione, prendo atto,   che non mi è 
stato risposto sul punto precedente riguardo all’adozione della  cosiddetta  variante prater, ne 
prendo atto.  
 
SINDACO: chiedo scusa ti do la risposta. Tornando indietro le differenze che ci sono fra questi 
due varianti questa è di iniziativa pubblica, l’altra parte da un’iniziativa di un privato,   siccome 
l’iniziativa di un privato è soggetta ad un tipo di convenzione io fintanto quanto  non ho una 
convenzione chiara, sicura, che mette in evidenza quelli che sono i vantaggi per la pubblica 
amministrazione proprio per un interesse pubblico fintanto quanto non ho in mano una 
convenzione che dice questo per me è come…sì ma la convenzione non era chiara su quello che 
praticamene  noi volevamo, siccome il privato mette in dubbio,  fintanto quanto che non vengono 
chiariti i dubbi e le nostre  aspettative la faccenda rimane ferma, se vuoi che ti dica un’altra cosa, 
prendo atto anche della tua osservazione di un eventuale notifica, in quanto il privato all’inizio ci 
diceva che aveva titolo su un pezzettino di terreno perchè stava in trattativa dal momento che quel 
terreno è stato venduto ad una terza persona, si trova ad non avere piu’ titolo,   mi dispiace ma 
fintanto quanto lui non mi garantisce il collegamento con quello che sono le altre infrastrutture che 
stanno a nord io quella convenzione per me puo’ anche morire, perché se non c’è l’interesse per la 
pubblica amministrazione e per la collettività le varianti  possono anche morire e il segretario lo sa, 
sono il primo che sono a posto, se uno mi viene qua e mi dice guarda che io ho titoli in mano per 
garantirti i collegamenti se poi in un secondo momento mi dice che non hai titoli o ti procuri il titolo 
oppure io la variante non te l’approvo, ecco il motivo per cui la differenza è che quella è una 
proposta di un privato, questa è la proposta  di pubblica amministrazione, percio’ siccome che 
amministro la cosa pubblica, l’amministro se sono sicuro e certo di quello che si porta in consiglio 
comunale.  
 
SINDACO: Punto n. 8, mi sembra di aver già illustrato il punto. Aperta la discussione.   
 
GUARISE GIUSEPPE: mi pare di avere letto tra le carte che questo aggiornamento viene fatto 
anche per avere il contributo mi pare è un aspetto formale che non può non trovarmi d’accordo. 
Quindi voterò a favore. 
 
SINDACO: altri interventi. Nessuno. Dichiarazione di voto. Nessuno      
  
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata con voti 
favorevoli unanimi n. 13, legalmente espressi da n. 13 consiglieri presenti e votanti.      
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti unanimi  favorevoli n. 13, legalmente 
espressi da n. 13 consiglieri presenti e votanti.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   TREVISAN Gilberto                                         F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

=================================================================== 

N.  562 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 26/06/2012 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì 26/06/2012       IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.TO ORSO Dott. Paolo  

                          
=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 

 


